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EQ!JAt PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
SKAUTTUR - MIĘDZYNARODOWY

POCZĄTEK DZIAŁALNOŚCI
Po remontach i zakupach przyszedł

czas na otwarcie w Nowej Hucie na os.
Górali 4 hostelu i wypożyczalni rowe-
rów dla grup zorganizowanych. Cho-
ciaż nie było jeszcze oficjalnego prze-
cięcia wstęgi, Skauttur odwiedziła już
pierwsza grupa turystów. W dniach od
27 kwietnia do l maja 2007
roku przyjechali do Nowej Huty
skauci ze Słowacji. Była to gru-
pa młodzieży z Bratysławy w
wieku od 15 do 22 lat. To śro-
dowisko skautowe od k i l k u lat
jest zaprzyjaźnione z nowohuc-
kim szczepem harcerskim ZHP Orogen.
Teraz mogl i pobyć ze sobą dłużej,
wspólnie zwiedzić Wawel, Kazi-
mierz, kopalnią soli w Wieliczce i oczy-
wiście Nową Hutę. Słowacy uczestni-
czyli w zbiórce harcerskiej i zajęciach
starszoharcerskich. Majowe chłody ni-
kogo nic wystraszyły. Po męczących
wycieczkach można było odpocząć i
przygotować posiłek w nowo wyre-
montowanych i wyposażonych po-
mieszczeniach manufaktury Skauttur.
Można było też liczyć na fachową po-
moc obsługi w przygotowaniu trasy
wycieczek i tradycyjną polską gościn-
ność. Liczymy, że wrócą wkrótce - tym
razem pojeździć na rowerach. O oficjal-
nym otwarciu manufaktury poinformu-
jemy niebawem! Ale już dziś zaprasza-
my.

LOKALNE CENTRUM USŁUG
SPOŁECZNYCH - PRACA

TO ICH PASJA
Lokalne Centrum Usług Społecznych

to jedna z jedenastu manufaktur stwo-
rzonych w ramach Projektu EQUAL
„Nowa Huta — Nowa Szansa". Świad-
czy usługi wykonywane z udziałem
osób niepełnosprawnych na terenie No-
wej Huty. Swoje działania opiera na
doświadczeniach Stowarzyszenia Po-
mocy Socjalnej Gaudium et Spes, któ-
re jako organizacja pozarządowa podej-
muje liczne inicjatywy na rzecz osób
niepełnosprawnych i starszych. W ra-
mach działalności manufaktury cztery
niepełnosprawne intelektualnie osoby,
wcześniej przygotowane na Warsztatach
Terapii Zajęciowej na os. Górali 19,
podjęły pracę w charakterze roznosicieli
posiłków. Każdego dnia, pod okiem tre-
nera pracy, dowożą smaczne, pełnowar-
tościowe obiady, bezpośrednio do do-
mów klientów na terenie Nowej Huty.
Trenerzy i opiekunowie podkreślają:
„W naszych pracownikach tkwi ogrom-
ny potencjał i możliwości. Praca jest ich
pasją, pomaga im realizować plany i
spełniać marzenia. Możliwość pracy
znacznie podnosi ich samoocenę, a za-
robione pieniądze przyczyniają się do
poprawy sytuacji materialnej, co daje
im szansę na pełniejsze, godne życie i

realizację swoich planów." Oprócz do-
wozu posiłków Lokalne Centrum Usług
Społecznych zajmuje się obsługą i do-
zorem Muzeum Czynu Zbrojnego.

NIEMIECCY MIŁOŚNICY
STANISŁAWA LEMA

W NOWEJ H L CIĘ
Wyjątkowo długi w tym roku majowy

weekend dla przedstawicieli Partner-
stwa Inicjatyw Nowohuckich był
czasem wytężonej pracy. Gościli-
śmy 35 studentów architektury z
Niemiec, którzy do Nowej Huty
przybyli wraz ze swoimi wykła-
dowcami - architektami. Młodzi
Niemcy, będąc zafascynowani

twórczością Stanisława Lema, kiedy do-
wiedzieli się o powstającej ekspozycji
edukacyjnej pod nazwą LEM Ogród
Doświadczeń, natychmiast zechcieli od-
wiedzić Kraków i spotkać się z przed-
stawicielami naszej manufaktury. W
zorganizowaniu tej wizyty bardzo po-
mógł pan Wojciech Zemek - sekretarz
Stanisława Lema. To on właśnie zwró-
cił uwagę niemieckiej młodzieży na
powstający ogród i zaprosił grupę do
Polski. Podczas wizyty w Nowej Hu-
cie uczestnicy wycieczki zapoznali się
z jej historią i architekturą oraz zwiedzi-
li zabytkową część dzielnicy wraz z al.
Róż oraz placem Centralnym. Na trasie
zwiedzania znalazł się też Ośrodek Kul-
tury im. C.K. Norwida na os. Górali,
gdzie wszyscy z ogromnym zaintereso-
waniem obejrzeli zdjęcie lotnicze Kra-
kowa. Przedstawiciele Ogrodu Do-
świadczeń na ogromnej, kolorowej or-
tofotomapie wskazali lokalizację po-
wstają.cej ekspozycji, opowiedzieli w
skrócie o historii Krakowa i Nowej
Huty, a także pokazali układ urbani-
styczny ze szczególnym uwzględnie-
niem najistotniejszych obiektów. Na
specjalne życzenie naszych gości, dal-
sza trasa wiodła pod kościół Arka Pana.
Młodzi architekci byli zachwyceni od-
ważną i oryginalną architekturą sakral-
ną. Duże zainteresowanie wzbudziła
historia kościoła związana z wydarze-
niami z okresu stanu wojennego, i
wreszcie przyszedł czas na przejazd do
parku Lotników Polskich, podczas któ-
rego młodzi Niemcy poznali koncepcję
krakowskiego LEM Ogrodu, zobaczyli
miejsce jego budowy i poznali genezę
pomysłu stworzenia w przestrzeni par-
kowej wystawy edukacyjnej. Studenci
zwrócili uwagę na patrona ekspozycji,
pytając dlaczego został nim ulubiony
przez n i c h pisarz? W odpowiedzi
przedstawiciele Biura Ogrodu Doświad-
czeń wytłumaczyli, że Stanisław Lem
był człowiekiem zafascynowanym na-
uką i budzeniem wrażliwości na otacza-
jący świat, a ponadto pochodził z Kra-
kowa i dlatego jego imię wprost wpisu-
je się. w ideę krakowskiego ogrodu eks-
perymentów.
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